
第154回例会　2019年7月4日（木）12:30〜13:30　於　きざん八戸　本日担当　会長方針発表
▶司会　島浦　理　SAA　▶ビジター　なし　▶四つのテスト　小笠原美千代　会員

2019年
vol.4

R I 会 長 マーク・ダニエル・マローニ―（アラバマ）
ガバナー 沼　田　　廣（青森RC）

国際ロータリー第2830地区

八戸西ロータリークラブ会報

HACHINOHE NISHI ROTARY CLUBHACHINOHE NISHI ROTARY CLUB

ロータリーは世界をつなぐ

ROTARY
  CONNECTS
    THE　WORLD

地区スローガン『共に変化し行動しよう』

154号

　会長要件（田沢　英治　会長）
皆様こんにちは。今回から私会長としてのスタートですので、どうか皆様、私と幹事の大
嶌さん共々よろしくお願い致します。さて、RI 会長マーク・ダニエル・マローニ―氏が
RI テーマを「ロータリーは世界をつなぐ」と申し述べられました。第 2830 地区ガバナー
沼田廣氏は地区テーマを「共に変化し行動しよう」と仰られました。その一環で当クラブ
の出席率の向上を目指して 3 ヶ月前から前幹事の蛇口さんと相談いたしまして、中々出席

率がよくないので、連絡方法を変えてみましょうと決めました。また、今まで 3 年間活動していただいた中村
ユミ子さんに変わって、今度からは蛇口さんの子会社㈱ STARS さんに事務局として活動していただくことに
なりまして、そのスタッフの 2 名の方（堺さん・小笠原さん）が今日お見えです。それと中村ユミ子さん、3
年間本当にありがとうございます。感謝申し上げます。そして、色々とイベントが近づいてまいりました。ま
ず最初に 8 月 1 日（木）にガバナー公式訪問例会に向けての予行練習を行いますので、各委員長さんは必ず出
席をお願い致します。8 月 3 日（土）は RI 会長さんが出席いたします。南グループ I・M への参加、よろしく
お願いいたします。そして 8 月 8 日（木）、ガバナー公式訪問がございます。これも合わせて、多くの出席を賜
りたいと存じます。昨日、農園でラジオ放送があり、沼田廣ガバナーが出演されており、お話の中で、ロータリー
では、世界に向けた国際奉仕の一環で、第 2830 地区ではタイでの水事業のお話をしておられました。沼田廣ガ
バナーは私達には目に見えない多くの活動をしておりますので、ぜひ皆さんにもお話してくださいませ。私と
しては、直前会長の島浦さんを目標にしておりますので、継続してがんばります。みなさん、私に意見がござ
いましたら、どんどん遠慮なくお話して下さい。以上です。

　幹事報告（大嶌　泰雅　幹事）
一年間幹事としてがんばりますのでよろしくお願い致します。

• 8 月 1 日（木）ガバナー公式訪問例会のリハーサルを行います。

• 8 月 3 日（土） 南グループ I.M の参加者が 22 名になりました。会費は 8,000 円にいたします。

• 8 月 8 日（木）ガバナー公式訪問例会
  10：00 〜会長・幹事面談
  11：00 〜クラブ活動計画発表（各委員長さん）
  12：30 〜クラブ例会

　出席報告（藤井美保子　会員）
第 154 回例会　7 月 4 日 ( 木 )
会員総数　35 名
本日出席者数　25 名
出席率　71%

四つのテスト　唱和
小笠原美千代 会員

手話指導
三浦節子 会員

田　沢・大　嶌・村　岡・関　川・松　田・木　村・山　口
小笠原（美）・三　浦（節）・小　林・髙　橋（正）・髙　橋（雪）
工　藤（威）・新戸部・小笠原（信）・島　浦・尾　崎・畠　山
中　村・蛇　口・小　芝・紺　野・藤　井・舘　坂・田　中



・会　　　長	 田　沢　英　治

・幹　　　事	 大　嶌　泰　雅

・副　会　長	 蛇　口　和　憲

・例　会　場　　きざん八戸　 （0178）70−1155

・例　会　日　　木曜日 12：30〜13:30

・事　務　局　　㈱STARS 内  （0178）51−8642

　ニコニコ BOX（村岡徹弥　委員長）
田沢　英治　会　長 :「本日からの第一歩は未来への贈り物」という気持ちで頑張ります。
	 （10,000 円）
蛇口　和憲　副会長 : 今日当社スタッフ 2 名出席させて頂いてます。よろしくお願いします。
大嶌　泰雅　幹　事 : 新年度、カンジを勤めます。みなさんビシビシご指導ねがいます。
村岡　徹弥　会　員 : 会長、幹事、今年一年よろしくおねがいします。親睦委員長、私で

	 良いのでしょうか？
関川　文子　会　員 : 今日も元気に感謝です！（2,000 円）
松田　郁子　会　員 : 皆様こんにちは！今日もヨロシクお願い致します。
木村　幸吉　会　員 : 田沢会長、大嶌幹事一年間頑張ってください。よろしくお願いします。
山口　龍介　会　員 : 村岡さんのところで、浴衣を注文しました。今年の花火大会は浴衣で行きます！
小笠原美千代　会　員 : 今日も元気にいこう！！
三浦　節子　会　員 : 新年度宜しくお願いします。
小林　周子　会　員 : 今年度もどうぞよろしくお願い致します。
髙橋　正知　会　員 : 田沢会長ごくろうさまです。体調を整えて 1 年宜しくお願い致します。
髙橋　雪子　会　員 : 新年度の始まりです。初めの一歩は大事です。アメリカの孫の初めの一歩は、なんと東京でした！
工藤威美子　会　員 : お天気は小雨ですが私の心は晴れです。
新戸部弓子　会　員 : しばらく休んでいたのでなんだか浦島タロー気分です。新しい年度、よろしくお願いします。
	 がんばります。今日は東京での危機管理フォーラムで勉強してきます。
小笠原信子　会　員 : 一年も半分過ぎました。夏休みには孫達が来るかなと楽しみです。
島浦　　理　会　員 : 祝新年度。田沢会長、大嶌幹事、よろしくお願いします。あまり頑張りすぎずに！
尾崎　雅子　会　員 : みなさんこんにちは。新年度もよろしくお願いします。
畠山　徳陽　会　員 : 皆さんこんにちは！いよいよ田沢会長新年度です。みんなでサポートして一年間がんばり
	 ましょう。島浦さんごくろうさまでした！
中村ユミ子　会　員 : 今日の出席者が多く、とてもうれしいです。
小芝　道子　会　員 : 毎日が楽しいイメージで暮らしています。
紺野　正博　会　員 : お久しぶりです。今日は梅雨らしい空模様ですね。でも気持ちはパーっと明るくもちましょう。
藤井美保子　会　員 : 人生は一度きりです。できる限り、様々なことを学んで行きたいです。今日は危機管理
	 フォーラムに行ってきます。
舘坂　久子　会　員 : 今日もいっしょうけんめいがんばりま〜す。よろしくお願い致します。
田中　久一　会　員 : いつもニコニコで！

（合計 35,000 円）

　蛇口　和憲　会員
我が社の子会社の 2 人を紹介いたします。㈱ STARS の境恭平君と小笠原さやかさんです。今日から中村ユミ
子さんの後任として、事務局を務めますのでよろしくお願い申し上げます。

• 境　　恭平さん
  今日は出席させていただきありがとうございます。これから二人で事務局を務めますので、よろしくお願い致
します。

• 小笠原さやかさん
  皆様こんにちは。私、何もわかりませんが、精一杯がんばりますのでどうぞよろしくお願い致します。


